[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АFБАН ПИЛТIPI АЙМАА

САПОГОВ  ААЛ

УСТАF - ПАСТАА
		РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.11.2024 г.                                                                                                                      № 214 –п
аал Сапогов

О внесении изменений в постановление администрации Сапоговского сельсовета Усть – Абаканского района Республики Хакасия Российской Федерации от 27.04.2020 № 81-п «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 г. № 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом",  Администрация Сапоговского сельсовета Усть – Абаканского района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденное Постановлением Администрации Сапоговского сельсовета Усть – Абаканского района Республики Хакасия от 27.04.2020 № 81-п (далее – Положение):

1.1. Пункт 1.3 Положения изложить в следующей редакции:

«1.3. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 (далее - Положение № 47), а также действующими строительными, санитарно-гигиеническими, экологическими,  другими нормами и правилами, нормативными требованиями по эксплуатации жилищного фонда, нормативными правовыми актами Республики Хакасия, в том числе настоящим Положением. Межведомственная комиссия при определении оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции руководствуется Разделом III Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 г. N 47.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования/обнародования.

3.   Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Сапоговского сельсовета                                    Лапина Е.М.